
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Dne:  9. února 2014  

Místo:  Zámek Vsetín - Muzeum regionu Valašsko 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje, sběratel a cestovatel 
Ján Hertlík 
 

 

 

                       

 

Egypt – dar Nilu 
 

 
 
 
Od 23. února 2014 bude otev řena na Vsetínském zámku exotická výstava Egypt – da r Nilu. 

Výstava nabídne návšt ěvníkům příležitost seznámit se s jednou z nejv ětších a nejstarších 

civilizací, která vzkvétala na b řezích řeky Nil. Sbírka Jána Hertlíka obsahuje v sou časnosti více 

než 360 replik navozujících starov ěký Egypt. Na výstav ě nebude chyb ět ani slavná 

Tutanchamonova zlatá poh řební maska a busta nejkrásn ější ženy starov ěku Nefertiti. 

________________________________________________________________________________ 
 

 
EGYPT DAR NILU je název výstavy, která bude ve vsetínském zámku přístupná od 23. února do  

30. dubna 2014. Výstava prezentuje více než 360 staroegyptských replik, které návštěvníka přenesou 

do doby slavného Tutanchamona. Všechny repliky pochází se sbírky cestovatele Jána Hertlíka. 

Návštěvníci se mohou těšit na slavnou Tutanchamonovu zlatou pohřební masku, předměty s pohřební 

výbavy krále Tutanchamona, bustu nejkrásnější ženy starověku Nefertiti, sošky písařů, bohů, zvířat, 

služebníků – vešity a mnoho jiných uměleckých předmětů. 

 

„ Sběratel a cestovatel Ján Hertlík přináší závan historie dávných kultur. Egypt a cestování jsou jeho 

vášní. Vystavené budou exponáty, které přibližuj život Egypťanů se svými vládci a nabízejí pohled do 

světa starověkého umění,“ informuje kurátor výstavy Rudolf Danajovič z Muzea regionu Valašsko. 

 

Součástí výstavy je i promítání dokumentů o Egyptě a prodejní stánek – egyptských náramků, korálů, 

soch, papyrusu a dalších zajímavých předmětů.  

_________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoby: 

 Rudolf Danajovič – hlavní organizátor akce, programový pracovník, dokumentátor MRV,  

 tel.: 571 411 690, E-mail: danajovic@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalasko.cz 

Foto: Archiv MRV 

 



 

 



 

 

 

 

 

 


